\ a • /

I LJ :
'V'

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

Estado de Minas Gerais t CNPJ: 18.114.272/0001-88

LEI Nº 2.086, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS

VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE DIVINO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O povo do município de Divino, por intermédio de seus representantes na

Câmara Municipal de Divino aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1 ° - Ficam revisados os vencimentos dos servidores da Câmara

Municipal de Divino, a partir de 1 ° de janeiro de 2022, no percentual de 1 O, 16%, dez

inteiros e dezesseis centésimos por cento), correspondente à inflação medida pelo INPC

(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) entre janeiro a dezembro de 2021.

Art. 2º - Os anexos I, II, III e IV da Lei Complementar nº 46, de 08 de

novembro de 2018, passam a vigorar com a nova redação dada por esta Lei.

Art. 3º - O abono família por cada dependente com idade inferior a 14 anos

passa a ser de R$ 56,47 (cinquenta e seis reais e quarenta e sete centavos) para quem

recebe salário de até 1.655,98 (mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e

oito centavos).

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1 º de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Divino, 1 O de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DtvtNO MAURI V~ ARMO
Publicado por lfilMçlo em/!J~JJ/J p e · M • • 1 . . . re,e1to unic1pa

conforme Artigo~ Munic1p.l

1-: tle ,-,ond1,el

\ 1 • /

·'D ~
e "'ti•

Nº de cargos
1
1

Nº de cargos
1

1
1

1

1
1

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

Estado de Minas Gerais/ CNPJ: 18.114.272/0001-88

Nível
1
li
Ili
IV
V
VI
VII

TABELA OE VENCIMENTOS
(Art.8° da Lei Complementar 46/2018)

Vencimentos
1.506,30
2.703,70
3.823,71
1.835,79
1.904, 12
1.523,29
2.284,94

ANEXO li
CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

(Art. 7° da Lei Complementar 46/2018)

Oenominacão Esc. Mínima Vencimentos
Diretor Geral 2° Grau

Consultor Jurídico e 3° Grau Bel. Em Direito

Nível
1

li
Ili

IV

V
VI

VII

Leaislativo

ANEXO Ili
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

(Art. ]Q da Lei Complementar 46/2018)

Denominacão Esc. Mínima
Auxiliar de Serviços Alfabetizado

Gerais
Secretário Executivo 2° Grau

Contador 3° Grau - Ciências
Contábeis

Motorista Ensino
Fundamental

Completo + CNH "
B"

Auxiliar Administrativo Ensino Médio
Recepcion ista Ensino

Fundamental
Secretário Adjunto Ensino Médio

3.823,71
5.523,29

Vencimentos
1.506,30

2.703,70
3.823,71

1.835,79

1.904,12
1.523,29

2.284,94

I \,.,
1 n ,., . .,,

CARGO/DENOMINACAO
Aux1har de Services Gerais
Secretário Executivo
Contador
Motorista
Auxiliar Administrativo
Recencionista
Secretário Adiunto

CARGO/DENOMINACAO
Auxiliar de Services Gerais
Secretário Executivo
Contador
Motorista
Auxiliar Administrativo
Receocionista
Secretário Adiunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

Estado de Minas Gerais/ CNPJ: 18.114.272/0001-88

o
1.506,30
2.703,70
3.823,71
1.835,79
1.904,12
1.523,29
2.284,94

9
1.800,17
3.231 ,17
4.569,68
2.193,94
2.275,60
1.820,47
2.730,71

ANEXO IV
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

PROGRESSAO HORIZONTAL

1 2 3 4 5
1.536,43 1.567,15 1.598,50 1.630,47 1.663,08
2.757,77 2.812,93 2.869,19 2.926,57 2.985, 10
3.900, 18 3.978, 19 4.057,75 4.138,91 4.221 ,68
1.872,50 1.909,95 1.948,15 1.987,12 2 026,86
1.942,20 1.981,05 2.020,67 2.061 ,08 2.102,30
1.553,75 1.584 83 1.616,53 1.648,86 1.681 ,83
2.330,64 2.377,25 2.424,80 2.473,29 2.522,76

10 11 12 13 14
1.836,17 1.872,89 1.910,35 1 948,56 1,987,53
3.295,79 3.361,70 3.428,94 3.497,52 3,567,47

4.661 ,07 4.754,30 4.849,38 4.946,37 5.045,30
2.237,82 2.282,57 2.328,22 2.374,79 2.422,28
2.321 ,11 2.367,53 2.414,88 2.463,18 2.512,44
1.856,88 1.894,02 1.931 ,90 1.970,54 2.009,95
2.785,33 2.841 ,03 2.897,85 2.955,81 3.014,93

6 7 8
1.696,34 1.730,26 1.764,87
3.044,80 3.105,70 3.167,81
4.306, 12 4.392,24 4.480,08
2.067,40 2.108,74 2.150,92
2.144,35 2.187,23 2.230,98
1.715,47 1.749,78 1.784,78
2.573,21 2.624,68 2.677,17

15 16 17
2.027,28 2.067,83 2.109,18
3.638,82 3.711 ,59 3.785,83

5,146,20 5.249,13 5354,11
2.470,73 2.520, 14 2.570,55
2.562,69 2.613,95 2.666,23
2.050,15 2.091 ,15 2.132,98
3,075,23 3.136,73 3.199,46

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}